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

Seniorenzentrum Fiedlersee              Deutsches Rotes Kreuz 

 

Aufstellung der monatlichen Gesamtheimentgelte ab 01.08.2021 
 

    (Berechnungsgrundlage:  30,42 Tage pro Monat) 
 

Ohne Pflegegrad Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

1. Pflegebedingtes Entgelt 1.265,78 € 1.662,15 € 2.208,49 € 2.700,69 € 3.213,57 € 3.443,54 €

2. Ausbildungsumlage 27,68 € 27,68 € 27,68 € 27,68 € 27,68 € 27,68 €

3. Ausbildungsumlage-Zuschlag 59,93 € 59,93 € 59,93 € 59,93 € 59,93 € 59,93 €

4.
Leistungsbetrag der Pflegekasse 

gem. §43b SGB XI
0,00 € 125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

5.

Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) 

am pflegebedingten Entgelt 

(1 + 2 + 3 - 4)

1.353,38 € 1.624,76 € 1.526,10 € 1.526,30 € 1.526,18 € 1.526,15 €

6. Unterkunft 534,18 € 534,18 € 534,18 € 534,18 € 534,18 € 534,18 €

7. Verpflegung 355,91 € 355,91 € 355,91 € 355,91 € 355,91 € 355,91 €

8. Investitionskosten 579,50 € 579,50 € 579,50 € 579,50 € 579,50 € 579,50 €

9.
Gesamtentgelt pro Monat

(1 + 2 + 3 + 6 + 7 + 8)
2.822,97 € 3.219,35 € 3.765,69 € 4.257,89 € 4.770,77 € 5.000,74 €

10.
Gesamtentgelt pro Tag 

(9. / 30,42)
92,80 € 105,83 € 123,79 € 139,97 € 156,83 € 164,39 €

11.
Davon Eigenanteil pro Monat 

(9 - 4)
2.822,97 € 3.094,35 € 2.995,69 € 2.995,89 € 2.995,77 € 2.995,74 €

12.
Davon Eigenanteil pro Tag

(11. / 30,42)
92,80 € 101,72 € 98,48 € 98,48 € 98,48 € 98,48 €

 

Ab 01.01.2017 wird aufgrund des Pflegestärkungsgesetzes II jeder volle Monat – unabhängig von der tatsächlichen Anzahl der Kalendertage - mit 30,42 Tagen abgerechnet. 
Beim täglichen und monatlichen einrichtungseinheitlichen Eigenanteil (EEE) in den Pflegegraden 2 bis 5 ergeben sich systembedingt Rundungsdifferenzen im Cent-Bereich. 
Ab 01.01.2017 verändert sich bei einer Höherstufung innerhalb der Pflegegrade 2 bis 5 – bis auf die o.g. Rundungsdifferenzen – der Eigenanteil des Bewohners nicht mehr. 

 

Bei Abwesenheit ab dem 4. Kalendertag, werden 25% der  Entgeltbestandteile Pflege u. Betreuung, sowie Unterkunft und Verpflegung u. Ausbildungszuschlag erstattet. 


